
Příloha č. 3 
Počet listů: 2 

 
 
 

SLOŽENÍ KRIZOVÉHO ŠTÁBU ORP ZLÍN 1 

 
 

V souladu s nařízení vlády č. 462/2000 Sb., je krizový štáb ORP Zlín tvořen: 
- členy bezpečnostní rady ORP Zlín, 
- členy stálé pracovní skupiny. 

 
Členy stálé pracovní skupiny jsou: 

- tajemník krizového štábu (tajemník příslušné bezpečnostní rady),  
- pracovníci Magistrátu města Zlína, 
- zástupci základních složek integrovaného záchranného systému, 
- odborníci s ohledem na druh řešené mimořádné události nebo krizové situace, starostové nebo jimi 

pověření zástupci. 
 
 

B
E

Z
P

E
Č

N
O

S
T

N
Í 

R
A

D
A

 

Předseda primátor statutárního města Zlína 

Členové  

náměstek primátora  

náměstek primátora 

tajemník Magistrátu města Zlína 

zástupce Krajského ředitelství Policie Zlínského kraje 

zástupce Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje 

ředitel Městské policie Zlín 

Tajemník 
vedoucí oddělení krizového řízení a obrany,  
Odboru kanceláře primátora MMZ 

S
T

Á
L

Á
 P

R
A

C
O

V
N

Í 
S

K
U

P
IN

A
 

1. Vedoucí stálé 
pracovní skupiny 

bude určen na úvodním zasedání krizového štábu ORP 

2. Vedoucí stálé 
pracovní skupiny 

bude určen na úvodním zasedání krizového štábu ORP 

Pracovníci MMZ 

vedoucí Odboru kanceláře primátora MMZ 

vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

vedoucí Odboru občansko-správních agend MMZ 

vedoucí Odboru realizace investičních akcí MMZ 

vedoucí oddělení správy víceúčelových domů, 
Odboru majetkové správy MMZ 

vedoucí oddělení stavebně správních řízení, 
Odboru stavebních a dopravních řízení MMZ 

 



S
T

Á
L

Á
 P

R
A

C
O

V
N

Í 
S

K
U

P
IN

A
 

Pracovníci MMZ 

vedoucí Odboru městské zeleně MMZ 

vedoucí Odboru školství a sportu MMZ 

vedoucí Odboru sociálních věcí MMZ 

vedoucí Odboru ekonomického MMZ 

vedoucí Odboru tiskového a cestovního ruchu MMZ, 
tiskový mluvčí 

vedoucí oddělení sekretariátů, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
asistentka tajemníka 

1. zástupce ředitele, 
Městská policie Zlín 

pracovník Odboru informatiky, 
správa sítí 

pracovník oddělení krizového řízení a obrany, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
technik požární ochrany 

vedoucí Odboru dopravy MMZ 

vedoucí oddělení autoprovozu, 
Odboru kanceláře primátora MMZ 

Zástupci základních 
složek IZS 

zástupce Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje 

zástupce Krajského ředitelství Policie Zlínského kraje  

zástupce Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje 

Obslužný personál 

pracovník oddělení autoprovozu, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
řidič 

pracovník oddělení autoprovozu, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
řidič 

pracovník oddělení spisovny a administrativy,  
Odboru stavebních a dopravních řízení MMZ, 
zapisovatelka 

pracovník Odboru tiskového a cestovního ruchu MMZ, 
zapisovatelka 

pracovník oddělení krizového řízení a obrany, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
referent 

pracovník oddělení krizového řízení a obrany, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
referent 

pracovník oddělení krizového řízení a obrany, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
ekonom 

 



 

N
E

S
T

Á
L

Í 
Č

L
E

N
O

V
É

  

S
T

Á
L

É
 P

R
A

C
O

V
N

Í 
S

K
U

P
IN

Y
 

Odborníci s ohledem 
na druh řešené 
situace 2 

zástupce krajské hygienické stanice Zlínského kraje 

ředitelka oblastního spolku Českého červeného kříže Zlín 

ředitel Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice 

ředitel Technických služeb Zlín 

vedoucí oddělení cestovního ruchu, 
Odboru tiskového a cestovního ruchu MMZ 

vedoucí oddělení provozu a údržby, 
Odboru kanceláře tajemníka MMZ 

vedoucí oddělení vodního hospodářství, 
Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

pracovník Městské policie Zlín, 
metodik výcviku 

vedoucí oddělení dotací a prevence kriminality, 
Odbor školství a sportu MMZ 

zástupce krajského vojenského velitelství Zlín 

starostové (pověření zástupci) dotčených obcí ORP Zlín 

 

Z
A

P
IS

O
V

A
T

E
L
K

Y
 

Zapisovatelky 

pracovník oddělení vodního hospodářství, 
Odbor životního prostředí a zemědělství MMZ 

pracovník oddělení městské zeleně Santražiny, 
Odbor městské zeleně MMZ 

pracovník oddělení spisovny a administrativy, 
Odbor stavebních a dopravních řízení MMZ 

pracovník oddělení provozně-technického, 
Odbor dopravy MMZ 

 
 
1 Dle § 24b zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, je krizový štáb obce s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) 

pracovním orgánem zřizovatele pro řešení krizových situací. Předsedou krizového štábu ORP je starosta ORP, který 
jmenuje členy krizového štábu ORP. 
 
Dále § 12, 13 a 14 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., stanovuje mimo jiné případy ve kterých je krizový štáb ORP 
svoláván a obsah jeho činnosti. 
 
Krizový štáb ORP je svoláván starostou ORP v následujících případech, pokud 
a) je vyhlášen krizový stav pro celé území státu nebo pro jeho část patřící do působnosti orgánu krizového řízení, 
b) je vyhlášen stav nebezpečí pro celé území patřící do působnosti orgánu krizového řízení nebo pro jeho část, 
c) jej použije ke koordinaci záchranných a likvidačních prací, 
d) je k tomu vyzván Ministerstvem vnitra při ústřední koordinaci záchranných a likvidačních prací, 
e) jde o úkol prováděný při cvičení orgánů krizového řízení nebo cvičení složek integrovaného záchranného systému, 
nebo 
f) je tento postup nezbytný pro řešení mimořádné události a není splněna některá z podmínek uvedených  
v písmenech a) až e). 
 
Krizový štáb ORP je projednává možnosti řešení krizové situace a navrhuje starostovi ORP opatření, a to zejména na 
základě podkladů členů příslušné bezpečnostní rady a stálé pracovní skupiny. Stálá pracovní skupina při řešení 
krizové situace nebo při koordinaci záchranných a likvidačních prací jedná nepřetržitě a připravuje podklady pro 
jednání krizového štábu, jehož je součástí. 
 
2 Předpokládané rozšíření krizového štábu ORP Zlín, řešeno s ohledem na druh řešené mimořádné události nebo 

krizové situace a po rozhodnutí předsedy krizového štábu ORP Zlín. 



 
SLOŽENÍ ODBORNÝCH PRACOVNÍCH SKUPIN 

KRIZOVÉHO ŠTÁBU ORP ZLÍN v případě nutnosti jejich vytvoření 

 

S
L

O
Ž

E
N

Í 
O

D
B

O
R

N
Ý

C
H

 P
R

A
C

O
V

N
ÍC

H
 S

K
U

P
IN

 

Pro součinnost  
a komunikaci 

vedoucí oddělení sekretariátů, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
asistentka tajemníka 

zástupce Krajského ředitelství Policie Zlínského kraje 

vedoucí oddělení cestovního ruchu, 
Odboru tiskového a cestovního ruchu MMZ 

Pro týlové 
zabezpečení 

vedoucí oddělení správy víceúčelových domů, 
Odboru majetkové správy MMZ 

vedoucí Odboru ekonomického MMZ 

vedoucí oddělení autoprovozu, 
Odboru kanceláře primátora MMZ 

vedoucí oddělení provozu a údržby, 
Odboru kanceláře tajemníka MMZ 

Pro analýzu situace 
a plánování 

vedoucí oddělení stavebně správních řízení, 
Odboru stavebních a dopravních řízení MMZ 

vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

vedoucí Odboru dopravy MMZ 

zástupce Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje 

zástupce krajské hygienické stanice Zlínského kraje 

vedoucí oddělení vodního hospodářství, 
Odboru životního prostředí a zemědělství MMZ 

pracovník Městské policie Zlín, 
metodik výcviku 

Pro nasazení sil 
a prostředků 

vedoucí Odboru městské zeleně MMZ 

vedoucí Odboru realizace investičních akcí MMZ 

pracovník oddělení krizového řízení a obrany, 
Odboru kanceláře primátora MMZ, 
technik požární ochrany 

1. zástupce ředitele, 
Městská policie Zlín 

zástupce Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje 

ředitel Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice 

ředitel Technických služeb Zlín 

Pro ochranu 
obyvatelstva 
a obranu 

vedoucí Odboru kanceláře primátora MMZ 

vedoucí Odboru občansko-správních agend MMZ 

vedoucí Odboru sociálních věcí MMZ 

ředitelka oblastního spolku Českého červeného kříže Zlín 

vedoucí oddělení dotací a prevence kriminality, 
Odbor školství a sportu MMZ 

zástupce krajského vojenského velitelství Zlín 

zástupce Dopravní společnosti Zlín-Otrokovice 

 


